
2018 年 10 月吉日 

ユーザー様各位 

株式会社データロジック 

プロテクト構成変更の有償化に関するご案内 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品をご愛顧頂き、誠に有り難うございます。 

 

この度弊社では、保守サービスとして行っていたプロテクト構成変更の料金の見直しを行

い、2018 年 12 月 1 日より価格を改定させていただくことになりました。保守サービス開

始後、正式な技術料金を裁定してから 10 年以上経過しており、これまでプロテクト構成変

更の料金を無償で維持してまいりました。しかしながら物価の上昇やさまざまな経費の増

加により、やむを得ず今回の有償化とさせていただく所存でございます。 

 弊社サービスをご愛顧いただいております皆様には諸事情ご賢察の上、今後とも何卒弊

社製品およびサービスをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

改定内容 プロテクト交換費用 

 現在 改定後 

増設時 無償サービス 無償サービス 

破損時 無償サービス 無償サービス 

64bit 対応時 無償サービス 無償サービス 

ユーザー様都合によ

る構成変更時 

無償サービス 有償サービス 

価格 80,000 円（税別） 

 

 

弊社では今後もユーザー様にご満足いただける製品の提供に、より一層の努力をしてまい

ります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


